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UM.740884.2025/KK  

 

Pani Agnieszka Duda 

Radna Rady Miasta Gliwice 

 

ogólnodostępne kontenery przeznaczone na tekstylia  

Znak sprawy: UK.0003.67.2025, BR.0003.576.2025 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 12 lipca 2025 r. w sprawie ”kontenerów 

na tekstylia”, informuję, że aktualnie funkcjonującym miejscem, w którym mieszkańcy 

oddają odzież nadającą się do dalszego użycia jest Punkt Drugie Życie Rzeczy  

znajdujący się na terenie PSZOKu przy ul. Rybnickiej. W punkcie tym każdy Gliwiczanin 

może odebrać jak i pozostawić przedmiot jeśli zadeklaruje, iż jest on czysty, 

nieuszkodzony, sprawny, w dobrym stanie technicznym, bezpieczny i nie stwarza 

zagrożenia dla potencjalnie nowych użytkowników. 

Ponadto odzież można oddać na terenie naszego Miasta do pojemników należących 

do PCK oraz innych fundacji i stowarzyszeń, które zawierają umowę dzierżawy terenu 

z Wydziałem Gospodarki Mieszkaniowej. Odnotowuje się wiele zgłoszeń dotyczących 

zaśmiecania terenów wokół takich pojemników. Zalegające odpady ostatecznie nie nadają 

się do ponownego użycia. 

Na początku bieżącego roku, z inicjatywy radnego Rady Miasta Gliwice,  Wydział Usług 

Komunalnych rozeznawał możliwości usytuowania na terenie Gliwic pojemnika/ów 

do gromadzenia odzieży nadającej się do użycia. Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane, 

przede wszystkim ze względu na bardzo wysokie koszty. Jak ustalono Urząd Miasta Gdynia 

realizujący przedsięwzięcie wszedł we współpracę z firmą obsługującą pojemnik. Zakupił 1 

pojemnik na ubrania ponosząc w całości jego koszt tj. 80 000 zł. Dodatkowo obsługa tego 

pojemnika kosztuje Miasto 2 400 zł. miesięcznie. Wysokie koszty związane 

są z wymaganiami dotyczącymi wyposażenia pojemnika w oprzyrządowanie regulujące 

wilgotność i temperaturę wewnątrz tak, aby ubrania znajdujące się w środku nadawały 

się do użycia niezależnie od stanu w jakim zostaną tam umieszczone przez mieszkańców. 



  

 

Reasumując, Miasto nie planuje ustawienia pojemników dla mieszkańców 

do gromadzenia odzieży zdatnej do użycia. Zaleca się pozostawianie takiej odzieży 

w Punkcie Drugiego Życia Rzeczy, co daje gwarancję, że trafią one do potrzebujących 

i będą ponownie wykorzystane. 

Warto również dodać, iż od stycznia 2026 r. odpady tekstylne (nie nadające 

się do ponownego użycia) będą odbierane od mieszkańców z nieruchomości tj. 

nieruchomości wielorodzinne zostaną wyposażone w pojemniki a jednorodzinne w worki 

o kolorze fioletowym. 

 

Z poważaniem 

Anna Koralewicz 

Zastępca Dyrektora  

Wydziału Usług Komunalnych 
/Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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